
 
 
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
 

14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Nr. 646, 2019 m. birželio 30 d. 
 
 

XIII EILINIS SEKMADIENIS 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Evangelijos skaitinį komentuoja  
kun. Rytis Baltrušaitis 

 

 Kilnus ir net herojiškas šiandien 
atrodo sekimas Dievu – atidavimas 
Jam savo gyvenimo, ėmimasis tarnys-
tės, kurią Viešpats per Bažnyčią nu-
mato žmogui. Kunigystės šventimų ir 
vienuoliškų įžadų dieną dažnai šventi-
namo ar pašvęstam gyvenimui atiduo-
dančio save žmogaus tėvai, broliai ir 
bičiuliai braukia ašarą, ar bent jau 
ištaria, kaip gaila, kokį sudėtingą gy-
venimo kelią renkiesi. 
 Tačiau sekti Kristumi yra kiekvie-
no krikščionio kelias ir tikslas, visi 
esame pašaukti savo gyvenime vado-
vautis Viešpaties žodžiu, atlikdami 
kiekvieno mūsų pašaukimui priklau-
sančius uždavinius. 
 Ar sekti Jėzumi reiškia kažką pa-
likti? Ar sekti Jėzumi tai ko nors išsi-
žadėti? Jei taip, tai ko? Laimės? Gro-
žio? Šeimos? Meilės? Išties nieko ne-
reikia išsižadėti dirbtinai ir nenatūra-
liai. O baisiausia, jei bandome save 
pristatyti, kaip tuos, kurie dėl Kristaus 
visa palikome. Tai tada esame pana-
šūs į krikščionio karikatūrą, bet ne į 
tikrą krikščionį. Esame panašūs į tą, 
kuris tiki tol, kol patogu. 
 Kai kartais Kristaus mokinys de-
juoja, kad jo gyvenimas yra auka, vi-

sada norisi jam parodyti moterį, kuri 
augina tris vaikus, o ketvirtasis 
vaikas yra jos alkoholikas vyras. Ir 
kurio gyvenimas didesnė auka? 
Kurio gyvenime yra daugiau savęs 
išsižadėjimo? Ir kurio gyvenimas yra 
tikresnis? Atsakymas aiškus. 
 Jėzus reikalauja ryžtingumo Jį 
sekant, tačiau nereikalauja iš savęs 
daryti aukos.  
 Ir paradoksalu, bet tie, kurie 
sakosi viską paaukoję dėl Kristaus, 
dažnai yra šykštūs, pavydūs ir 
nesukalbamo charakterio. 
 Nedarykime iš savęs aukų, nes 
Dievui jų nereikia. Ir turbūt pamena-
te, kad Kristus vieną kartą sakė, jog 
Jam reikia pasigailėjimo, tarpusavio 
meilės liudijimo, brolio pastiprini-
mo, sužeisto pagydymo, o ne aukos. 
 Ir mes, kai save pristatome, kaip 
visa palikusiais pasaulyje dėl Dievo, 
bet tik paprašyti paaukoti dalelę savo 
laiko kitam, tuoj atrandame begalę 
priežasčių nepagelbėti. Kai mes esa-
me paprašomi konkretiems darbams, 
sakome, kad šiandien dar nespėjome 
melstis, dar Šventasis Raštas neskai-
tytas ir rožinis nesukalbėtas. 
 Šiandienai skirtas Dievo žodis, 
mus kviečia liautis tuščiažodžiauti, 
kviečia liautis vaidinti auką, kviečia 
liautis tuščiai prisiekinėti, bet išties 

parodyti savo tikėjimą konkrečiame 
gyvenime. 
 Jei aš sekmadienį švenčiu Eucha-
ristiją, ji turi mane pašventinti ir per-
keisti, kad ji nebūtų viena dalis, o 
mano gyvenimas kita. Eucharistinės 
duonos kvapas ir skonis, turi tapti 
regimas visos išgyvenamos savaitės 
kūne. Žodis, kurį laužome ir valgo-
me sekmadienio šventime turi tapti 
raudona gija tarp visų žodžių, ku-
riuos pasakysiu banko vadybininkei, 
pardavėjai, bendradarbiams posėdžio 
metu. Evangelija negali būti poezija, 
kuri man kartais patinka, o kartais 
nelabai. Ji turi persmelkti mane nuo 
galvos iki kojų, kad galėčiau remtis 
ja, kaip lazda, kaip turėklu lipdamas 
aukštyn. Ji yra žodis To, kuris mane 
tikrai myli ir nebūtinai visada man 
pataikauja, nes tikra meilė yra tiesa, 
kuri kartais skaudžiai gelia. 
 „Aš seksiu tave, kur tik tu eitum“, 
– sako vienas žmogus Jėzui. Labai 
gražu, labai tikra, bet Jėzus neturi kur 
galvos priglausti. „Aš noriu ateiti į 
tavo širdį ir į tavo realų gyvenimą“, – 
sako Kristus. 
 Vieta, kurioje Jėzus nori būti, kur 
Jis nori priglausti savo galvą, yra 
mūsų gyvenimas. Tikras, paprastas, 
natūralus ir kasdienis gyvenimas, o 
ne tikėjimo spektaklis bendraujant su 
kitais. 
 Reikia ryžto, kad ir valgyti ga-
mindamas, ir dviračiu per mišką va-
žiuodamas, ir spektaklį žiūrėdamas, ir 
troleibuse rytinę spūstį patirdamas, aš 
sekčiau Jėzumi, sekčiau meile.   
 Jei jau pridėjai ranką prie arklo, 
tai ir nesidairyk atgal. Jėzus neparei-
kalaus iš tavęs daugiau nei gali. 
Pareikalaus tik tiek, kad būtum tikrai 
laimingas, laisvas, trykštąs gyvenimu, 
o ne kančios surakintu veidu išpažin-
tum savo tikėjimą sekmadienį bažny-
čioje, kur tikėti yra saugu. 

Pagal bernardinai.lt  

„AŠ SEKSIU PASKUI  

TAVE,  

KUR TIK TU 

EITUM!“ 

(LK 9, 51–62) 

TIKINTIEJI KVIEČIAMI PAREMTI „PETRO SKATIKO“ –  „PETER‘S PENCE“ RINKLIAVĄ 
 

Šį sekmadienį, birželio 30 d., visoje Bažnyčioje renkamas „Petro skatikas“ – aukos Popiežiaus vykdomai 
labdarai. Surinktos sumos yra skiriamos ne Šventojo Sosto veiklai finansuoti, o krikščioniškiems artimo 
meilės darbams, šelpti stokojančiuosius įvairiuose kraštuose. Prie šios metinės rinkliavos prisideda ne vien 
pavieniai krikščionys, bet ir visos vienuolinės kongregacijos, apaštališkojo gyvenimo institutai bei įvairios 
bažnytinės organizacijos, vyskupijos. Įdomu pastebėti, kad prie šios rinkliavos prisideda net misijų kraštų 
bendruomenės, kurios labai dažnai pačios stokoja. Kviečiame pagal galimybes paremti šią rinkliavą. 
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  Birželio 22 d. Lietuvoje, Kaišiadorių vyskupijoje, 
Videniškių Šv. Lauryno bažnyčioje, iškilmingas padėkos 
šv. Mišias už garbingojo Mykolo Giedraičio pripažinimą 
palaimintuoju aukojo Lietuvos, Lenkijos, Baltarusijos, 
Latvijos vyskupai.  
 Iškilmių dalyviams sveikinimo žodį perdavė išrinktasis 
Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda, dalyvavo Lietuvos 
Seimo pirmininkas Viktoras Pranckietis, pal. M. Giedrai-
čio giminės atstovai, kiti garbingi svečiai.  
 Kaip padėkos šv. Mišių homilijoje pabrėžė Lietuvos 
vyskupų konferencijos pirmininkas arkivyskupas Gintaras 
Grušas, palaimintasis Mykolas visada siekė būti su Jėzu-
mi. Likdamas vienuoliu broliu, jis norėjo būti vienybėje su 
Juo, kontempliuoti Nukryžiuotąjį, tarnauti Eucharistijos 
slėpiniui, tiesiog gyventi šalia Jėzaus, kuris yra Švenčiau-
siajame Sakramente.  
 „Dievas tokį atsidavusį, nuolankų tarną Mykolą apdo-
vanojo išskirtinėmis antgamtinėmis dovanomis, ir jis jas 
panaudojo artimo meilei, lengvindamas žmonių dvasines 
ir fizines kančias, maldos galia sugrąžindamas žmones 
prie Dievo. Būtent taip Dievas ir vykdo žmonijos išgany-
mo darbą“, – sakė arkivysk. G. Grušas.  
 Krokuvos arkivysk. metropolitas Marekas Jędraszews-
kis pal. M. Giedraitį vadino dar vienu dvasiniu tiltu, 
jungiančiu Lenkiją su Lietuva ir leidžiančiu išgyventi 
vienos Dievo tautos bendrystę. 
 „Jis Lietuvos žemės sūnus, čia gyvenęs keturiasdešimt 
metų, ir sykiu Krokuvos šventasis, kur pragyveno kitus 
dvidešimt penkerius metus, čia mirė ir buvo palaidotas. 
Kaip nuolankus zakristijonas tarnaudamas Krokuvos Šv. 
Morkaus bažnyčioje, labai daug laiko skyrė asmeninei 
maldai. Jis ypač kontempliuodavo Kristaus kančią klū-
podamas priešais didįjį krucifiksą, kuris anuomet buvo 
bažnyčios presbiterijos arkoje, o nuo XVIII a. yra pagrin-
diniame altoriuje. Kartą savo nuodėmklausiui Jonui Žmig-
rodiškiui prisipažino, jog nuo to kryžiaus aukštybės į jį 
kreipėsi pats Kristus sakydamas: „Būk kantrus iki mirties, 
ir duosiu tau gyvenimo vainiką.“ Brangūs broliai ir sese-
rys, šiandien dėkodami Viešpačiui Dievui už pal. Mykolo 
Giedraičio ekvipolentinės (lygiavertės) beatifikacijos do-
vaną, ir savo pačių atžvilgiu priimkime būtent tuos 
Kristaus žodžius. Kovodami dėl krikščioniškųjų vertybių 
šiandienos pasaulyje, kuris – savo pražūčiai – nori gyventi 
taip, „tarsi Viešpaties Dievo nebūtų“, kantriai išlikime prie 
mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus kryžiaus, kuris yra vieni-
ntelė mūsų viltis“, – sakė Krokuvos arkivyskupas. 
 Iškilmėse Krokuvoje už M. Giedraičio pripažinimą 
palaimintuoju Kaišiadorių vyskupui J. Ivanauskui įteikta 
pal. Mykolo Giedraičio relikvija po padėkos šv. Mišių 
buvo įnešta į Giedraičių koplyčią. Ypatingos šventės pro-
ga tikintieji relikviją galėjo pagerbti prisiliesdami prie jos. 
 Lietuvos vyskupų konferencija primena, kad prieš 400 
m. didikų Giedraičių pastatytoje Videniškių bažnyčioje ir 
vienuolyne nuo senovės gerbiamas šiame krašte gimęs M. 
Giedraitis šventuoju pradėtas laikyti tuoj po savo mirties.  
 Dar XVI a. Krokuvos vyskupija ėmėsi kai kurių veiks-

mų, būdingų skelbimui palaimintuoju: Mykolo palaikai iš 
palaidojimo vietos Šv. Morkaus bažnyčioje buvo perkelti į 
sarkofagą altoriuje viešai gerbti. Paveiksluose jis pradėtas 
vaizduoti su aureole.  
 M. Giedraičio beatifikacijos byla pradėta 1634 metais, 
tačiau tik 2018-ųjų lapkričio 7 dieną Apaštalų Sostas pas-
kelbė dekretą, pripažindamas Dievo tarno M. Giedraičio 
herojiškas dorybes ir patvirtindamas jo kultą, gyvavusį 
nuo neatmenamų laikų. 
 M. Giedraičio beatifikacijos bylą teikė Katalikų Baž-
nyčia Lenkijoje, todėl pirmosios padėkos šv. Mišios už 
garbingojo M. Giedraičio pripažinimą palaimintuoju šių 
metų birželio 8 dieną buvo švenčiamos Krokuvoje.  
 Ekvipolentinės beatifikacijos dekrete apie Mykolo 
Giedraičio dorybių herojiškumą ir kultą nuo neatmenamų 
laikų rašoma, kad apie 1420 metus kilmingoje šeimoje, 
Giedraičiuose, netoli Vilniaus gimęs M. Giedraitis gavo 
tvirtą religinį ir kultūrinį lavinimą, puoselėjo pamaldumą 
Nukryžiuotajam Kristui.  
 Pagal anuometinę tradiciją Mykolas turėjo tapti riteriu, 
tačiau jo fizinė negalia neleido jam to padaryti. Būsimasis 
palaimintasis įstojo į Atgailos kanauninkų vienuolyną 
Bistryčioje (dabartinės Baltarusijos teritorijoje). Žinoma, 
kad išvykdamas į Krokuvoje vyksiančią generalinę kapitu-
lą, vienuolyno vyresnysis kartu pasiėmė ir Mykolą. Čia jis 
ir užbaigė noviciatą, Krokuvoje davė vienuoliškus įžadus 
ir apsigyveno Šv. Morkaus reguliariųjų atgailos kanaunin-
kų konvente.  
 Palaimintasis baigė filosofijos mokslus Krokuvos 
akademijoje, 1465 m. gaudamas laisvųjų menų magistro 
laipsnį. Gyveno kukliai ir pamaldžiai. Prižiūrėjo šventovę, 
rūpinosi jos švara, puošė altorių – atlikdavo tai, kas įprasta 
zakristijono tarnystei. Daugybė žmonių kreipdavosi į M. 
Giedraitį patarimo ir pagalbos įvairiais dvasiniais reika-
lais, taip pat užklupus gaisrams, ligoms ar kitokiems iš-
bandymams. Mykolas stengėsi su visais susitikti, visiems 
padėti. Pal. M. Giedraičio užtarimui amžininkai priskyrė ir 
ne vieną išgijimą. 
 Jis palaidotas Krokuvos Šv. Morkaus bažnyčioje. 
Videniškiuose kiekvieno mėnesio 4 d. meldžiamasi pal. 
M. Giedraičio litanija, vidurdienį bažnyčioje aukojamos 
šv. Mišios. (vilnensis.lt info.) 

LIETUVA DĖKOJA UŽ DAR VIENĄ PALAIMINTĄJĮ 

Vilniaus arkivysk. nuotr. 
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ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 
 

Sekanti adoracijos 
valandėlė – pirmadienį, 

liepos 1 d., 7 val. v.  
Visi maloniai kviečiami 

dalyvauti! 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti internetu su „Online 
Giving“. Aplankykite mūsų misijos interneto 

svetainę: www.matulaitismission.com. 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo Pirmajai 
Komunijai ir Sutvirtinimui  

kviečiame registruotis misijos raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

 savo valstybės sostinėje Vilniuje 
pirmąją Katedrą, kurios liekanų prieš 
keletą metų surasta dabartinės Vil-
niaus Arkikatedros požemiuose.  
 Tais laikais tik popiežius suteik-
davo valstybių valdovams, jo many-
mu to vertiems, karaliaus vainiką. 
Mindaugas sulaukė popiežiaus leidi-
mo vainikuotis Lietuvos karaliumi, ir 
1253 metų liepos 6 dieną jis ir 
kunigaikštienė Morta užsidėjo karū-
nas. Tai buvo milžiniškas Lietuvos 
valstybės laimėjimas, nes tuomet 
popiežius įkūrė tiesiogiai Šventajam 
Sostui pavaldžią Lietuvos vyskupiją, 
o pirmasis Lietuvos vyskupas Kristi-
jonas net išrūpino teisę įsteigti aukš-
tąją mokyklą. Taigi dar viduramžiais 
Lietuvai buvo atsivėrusi galimybė 
integruotis į krikščioniškąją Europos 
kultūrą. 
 Šias šviesias viltis ir puikias gali-
mybes nutraukė karaliaus Mindaugo 
ir jo sūnų, sosto įpėdinių, nužudymas 
1263 m., kitaip pakreipęs tolesnį 
Lietuvos valstybės likimą.  

Pagal diena.lt ir vikipedija.lt  

pastarąjį turima tikslių istorijos duo-
menų. Istorijos šaltiniuose jis vadi-
namas Mindaugu Išmintinguoju. 
Nesunku atspėti, kodėl lietuviai jam 
suteikė tokį garbingą vardą – jis tuo 
metu (XIII a. pradžioje) sugebėjo 
vykdyti tokią lanksčią politiką, kuri 
niekais pavertė begales Kryžiuočių 
ordino planų.  
 Labai reikšmingas Mindaugo 
politikos žingsnis – krikščionių tikė-
jimo priėmimas 1251 m. kovo 1 d. 
(data spėjama). Tada Livonijos 
ordino magistras iškilmingai pakrik-
štijo Mindaugą su žmona Morta ir 
dviem sūnumis Rukliu ir Rupeikiu 
bei daugeliu karių. Valdovui priė-
mus krikštą, 1251 metai, kai kurių 
istorikų nuomone, laikytini Lietuvos 
krikšto pradžia. Taigi Mindaugas yra 
ne tik valstybės suvienytojas, bet ir 
krikštytojas.  
 Mokykliniuose vadovėliuose tei-
giama, kad Lietuvos krikštytoju 
laikomas didysis kunigaikštis Jogai-
la, o krikšto data – 1387 metai. 
Apsikrikštijęs Mindaugas pastatė 

 

VALSTYBĖS DIENA 
   

 Liepos 6 dieną Lietuvoje švenčia-
ma Valstybės diena arba Lietuvos 
karaliaus Mindaugo karūnavimo die-
na. 1253 m. liepos 6-ąją dieną buvo 
karūnuotas pirmasis ir vienintelis 
Lietuvos karalius Mindaugas. Liepos 
6-oji – Valstybės diena, paskelbta 
Valstybės švente 1990 m. spalio 25 d.  
 Istorikai spėja, kad Lietuvos vals-
tybė jau buvo sukurta ir vieno valdo-
vo sujungta dar prieš pirmąjį Lietu-
vos karalių Mindaugą. Deja, tik apie 

 LIEPOS 6-ĄJĄ VISI  

KVIEČIAMI GIEDOTI TAUTIŠKĄ GIESMĘ  
Tęsiant gražią tradiciją šiemet Valstybės dieną, 
liepos 6-ąją, visi kviečiami sugiedoti Lietuvos 
valstybės himną Marquette Park, Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijoje, prie kryžiaus šalia 
bažnyčios. Kviečiama rinktis 12:45 val. p. p. Himno 
giedojimas – 1:00 val. p. p. Kol tėveliai giedos, 
vaikai galės žaisti salėje krepšinį, bus kamuolių 
mėtymo varžybos, mažesnieji dalyvaus piešimo 
konkurse. Atvykusieji galės pasivaišinti keptomis 
dešrelėmis, atsigaivinti gaivinančiais gėrimais. 
Piknikas tęsis iki 3:00 val. p. p., nes jau 5:00 val. p. 
p. visi kviečiami dar kartą sugiedoti „Tautišką 
giesmę“ Čikagos miesto centre, prie „The 
Bean“ (prie „Pupos“). Dalyviai renkasi 4:45 val. p. 
p. adresu: 201 East Randolph, Millennium Park. Visi, 
dideli ir maži, esate labai laukiami, pasipuošę 
tautine atributika ir šventiškai nusiteikę!  



Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu – mano paveldėtas turtas. 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

1 P Pr 18, 16-33; Ps 103; Mt 8, 18-22 
2 A Švč. Mergelė Marija, Šeimų Karalienė 
 Iz 61, 9-11; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 2, 41-51 
3 T Šv. Tomas, apaštalas 
 Ef 2, 19-22; Ps 117; Jn 20, 24-29 
4 K Šv. Elzbieta Portugalė 
 Pr 22, 1-19; Ps 115; Mt 9, 1-8 
5 P Šv. Antanas Marija Zakarijas, kunigas 
 Pr 23, 1-4. 19; 24, 1-8. 62-67; Mt 9, 9-13 
6 Š Šv. Marija Goreti, mergelė, kankinė 
 Pr 27, 1-5. 15-29; Ps 135; Mt 9, 14-17 
 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnav.) diena 
7 S XIV EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Iz 66, 10-14c; Ps 66; Gal 6, 14-18; Lk 10, 1-12. 17-20 
 (skaitiniai: 896-899 psl.) 

Birželio 30 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rūta Kuncienė 
 
 
Matas Maleiška 
Rita Maleiškienė 
 
Vidmantas Petrauskas  

Jolanta Kurpienė 
Rita Venclovienė 
Gintarė Jonikaitė 
Renata Žilienė 
Shirley Ambutienė 
Raminta Marchertienė  

Kajus Kašelionis  
 
 
Stefa Deuschle 

Liepos 7 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Kajus Nakas 
Giedrė Savukynienė  
 
Šarūnas Griganavičius       
Svajonė Kerelytė  
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

 
 
 
 
 
 
 
 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA  

LIEPOS MĖNESIUI 
 

Kad vykdantieji teisingumą 
veiktų sąžiningai – taip,  

kad pasaulyje  
neįsigalėtų neteisybė. 

 

2019 m. birželio 30 d.  
XIII EILINIS  

SEKMADIENIS 
 
 

Pirmasis skaitinys – Pakilęs Eliziejus nusekė paskui Eliją. 
         (1 Kar 19, 16b. 19-21) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu – mano paveldėtas turtas.
         (Ps 16) 

Antrasis skaitinys – Jūs esate pašaukti laisvei.  
         (Gal 5, 1. 13-18) 
Evangelija – Jėzus ryžtingai nukreipė savo žingsnius į Jeruza-
        lę. Aš seksiu paskui tave, kur tik tu eitum!  
                  (Lk 9, 51-62) 
 
 

Mišiolėliuose: 260 psl. – Mišių maldos;  
    893 psl. – Mišių skaitiniai 
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MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS TEOFILIUS“ 
 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR SVEČIUS  
ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ KNYGĄ  

ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS TEOFILIUS"  

APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  
KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS 

BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. 
SUSIPAŽINKIME SU NAUJUOJU LIETUVOS 

PALAIMINTUOJU. KNYGA PADUODAMA UŽ 
SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  

KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINEJE AR 
ZAKRISTIJOJE. 



2019 m. birželio 30 d.                                                     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, birželio 30 d. 
9 v.r. -už Petrą Brizgį 
-už Grubinskų šeimą 
-už Povilą Sobieskį 
-už Jolandą ir Alfonsą Kerelius (Razumai) 
-už Aldonos sielą 
-už Sofiją Pumputienę (A. ir B. Kurai) 
-už Bronę Černienę (A. ir B. Kurai) 
-už Žilviną Survilą (1 m.) (dukros) 
-už Romualdą Joaną Survilienę ir Antaną 
Survilą 
-už Teodorą Rudaitį (A. Vosylius) 
-Dievo malonių, sveikatos ir Šv. Dvasios 
dovanų Mantui 
-už Gailę Pagirytę (draugės) 
-už Juozą Litviną (Vilimai) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Sofijai ir Albinui 
-už Eugenijų Mikuckį 
-už Jasinevičių šeimos mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Rapolą Užčiauską (dukros) 
 
Pirmadienis, liepos 1 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, liepos 2 d. 
8 v.r. -už Bronę ir Petrą Ežerskius 
 
Trečiadienis, liepos 3 d. 
8 v.r. -už Joną Maleišką 
 
Ketvirtadienis, liepos 4 d. 
8 v.r. -už Eleną ir Vytautą Ramanauskus 
(šeima) 
 
Penktadienis, liepos 5 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį (2 m.) (dukros) 
 
Šeštadienis, liepos 6 d. 
8v.r. -už Audrių (7 m.) 
-už Liudą Bendžiūnienę (1 m.) (sūnaus 
šeima) 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

EMILIJA KIELA 

WILLOW SPRINGS, 

ILLINOIS 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

-už Viktorą Naudžių 
 
Sekmadienis, liepos 7 d. 
9 v.r. -už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Morkų Maleišką 
-už Juozą ir Barborą Liutikus 
-už skaistyklos sielas 
-už Bronę Kremerienę 
-už Vytautą Radzevičių (1 m.) (žmona) 
-už Vitą Masaitį (1 m.) (brolis) 
-už Sofiją Beliūnienę Kikilienę (15 m.)  
-už Juozą Litviną (30 d.) (žmona) 
-prašant Šv. Dvasios dovanų, Dievo 
palaimos ir sveikatos Mantui 
-už Stasę ir Juozą Žemaičius (Regina) 
-už Žibutę ir Antaną Masaičius (Regina 
Padleckienė) 
-už dr. Mykolą Vaitėną (54 m.) (dukra 
Raminta) 
-už Sofiją (Beliūnienę) Kikilienę (15 m.) 
(Rima Beliūnaitė)  
-už Eugenijų Mikuckį 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
deimantei, Osvaldui, Edvinui, Gabrielei, 
Kristinai ir Alfonsui 
-už Antanuką, Antaną ir Agnietę 
Katilius, ir Salomėją Baranauskienę 
-už Daratą-Alfredą Puidokienę (1 m.) 
-už Puidokų šeimos mirusius 
-už Liudviką Staugaitienę (3 m.) 
-už Staugaičių šeimos mirusius 
-už Jadvygą Jasiūnienę (duktė) 
-už Juozą Litviną ir šeimos mirusiuosius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Venecijų Jonaitį 
 
Pirmadienis, liepos 8 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, liepos 9 d. 
8 v.r. -už Haliną Bagdonienę 
 
Trečiadienis, liepos 10 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį (A. Vosylius) 
 
Ketvirtadienis, liepos 11 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Bronislovą 
Martinkus 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Birželio mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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  Birute O‘Brien 
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